АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2024 г. № 31
с. Верхняя Хава

О внесении изменений и дополнений в постановление
№251 от 24 октября 2023г. «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставление
которых осуществляется по принципу «одного окна»
в МФЦ, входящих в компетенцию администрации
Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского
муниципального района Воронежской области

     В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением правительства Воронежской области от 26.11.2012 г. № 1069 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воронежской области» администрация Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского   муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 24.10.2023г. г. №251 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление   которых осуществляется по принципу «одного окна»   в МФЦ, входящих в компетенцию администрации   Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:
1.1.     Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставление   которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, услугой 8 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.2.   Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставление   которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, услугой 9 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнехавского
сельского поселения                                        Б.Н.Беляев

Приложение
к постановлению администрации
Верхнехавского муниципального района
от «_____» февраля 2023 г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	2.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества

	3.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменении и аннулирование такого адреса

	5.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	9.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

[bookmark: _GoBack]